Sûfîlerin yaşadıkları tasavvufî hallerle ilgili
görüş ve tesbitleri zenginleştikçe fenâ ve bekâ kavramları da değişik ve zengin boyutlar kazanmıştır.
Tasavvufî kaynakların ortaklaşa verdikleri bilgilerden, fenâ-bekâ kelimelerini kullanarak bunları tarif eden ilk sûfînin Ebû Saîd
el-Harrâz (ö. 277/890 [?]) olduğu anlaşılmaktadır. Ona göre fenâ, kulun kulluğunu görmekten fâni olması; bekâ ise ilâhî
tecellileri temaşa etmekle bâki olmasıdır. (Kara 1995: 333)
8
Abdülkadir Dağlar; Âyîneye Düşen Sır: “Nihânuz” Gazelini Şerh ve Tahlil Denemesi, Turkish Studies, Vol. 2/4 Fall, 2007,

s.313.